2. *Et coeperunt simul omnes excusare*, seu refusare. Domini bonitas est omnes admittentis ; sua cujusque malitia est, seipsum excludentis. Tria excusationum genera inducuntur : *In empta villa dominatio, & superbia notatur.* S. Aug. ser. 33. de Verb. Dom. In emptis bobus avaritia, aut quinque sensus, qui nos ad terrena trahunt. In ducta uxore, carnis voluptates. Priores rogant se excusari : tamen venire contemnunt. *Humilitas sonat in voce, superbia in actione.* Gregor. hom. 13. Tertius solus ait : *Non possum venire;* quia *animus ad voluptates propensus, infirmus est, & invalidus ad execunda, quae Dei sunt.* Cyril. Alex. lib. 4. de Ador. Hæc tria plerumque sunt, quæ si te non abstrahunt à Coena, frumentum imminuunt. Vide nè recuses.

3. *Tunc iratus Paterfamilias, dixit servū suo :*
Exi citò in plateas, & vicos civitatis; & pauperes, ac debiles, & cæcos, & claudos introduc huc. Ibid. Meritò irascitur Dominus, cuius tanta humanitas, tantum beneficium respuitur. *Pauperes, & debiles dicuntur,* ait S. Greg. hom. 36. *qui iudicio suo apud semetipos infirmi sunt.* Quam ille ardet habere convivas ! quam tu languidè accedis ! Ille undequaque conquirit, nec averatur

tur infirma mundi. Non avertaris infirmitate tua; quia quem vocaverit, dignum facit, si se-quatur. S. Ambr. I. 1. de poen. c. 6. Et sanat omnes infirmitates tuas.

F E R I A I I.

De dispositione ad SS. Eucharistiam sumendam.

1. **I**N sole posuit tabernaculum suum. Psal. 18.

Curanda summa puritas animæ, in quam venturus est Eucharisticus Deus. Exigit hoc summa puritas, & Majestas hospitis. Expende enim quis, ad quem ingreditur? Si Matrem, quæ conceptuæ erat Filium Dei, decebat tanta puritate nitere, qua major infra Deum excogitari non potest, te idem decet, qui eundem excipis. At puritas, non est sola ab omni peccato immunitas, sed etiam affectuum purgatio, & virtutum ornatus. Potesne sic te mundum dicere? Quanto labore adhuc opus est, ut huc pervenias? pervenies, si serio voles. Dic cum leproso Matth. 8. *Domine, si vis, potes me mundare.* Confide, extendet manum suam, & dicet: *Volo mundare.*

2. *Vincenti dabo edere de ligno vite, quod est in paradyso.* Apoc. 2. Id est, ut ait Richar. à S. Laur. de laud. B. V. lib. 12. quod est in Ecclesia militante per presentiam corporalem in Sacramento Altaris. Ut hoc fruaris mysterio, necesse est, ut te vincas, & appetitum rationi, rationem Deo subjicias. Non satis ergo digne acce-

Divinitatis Christi ; à convivis omnibus fidelibus; à ministris Angelis. Omnia magna sunt; tu solus parvus es, & indignus : & tamen te quoque Homo-Deus ad illam invitat. Huc totam famem sitimque applica ; *& ne desideres de cibis ejus (mundi & carnis) in quo est panis mendacit.* Prov. 2.3.